
M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2024/                    
 

  

DÉPARTEMENT DE LOIRE-ATLANTIQUE 
Arrondissement de Nantes 

- - - - - - - - 

 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DÉCISIONS 
 

Année 2023 
 

Décision du 3 janvier 2024 

 
 

 

 
 
 
 
 

13, rue des Ajoncs 
44190 CLISSON 

 
 

01.2024-03 
RESSOURCES HUMAINES 
Marché sans publicité ni mise en concurrence préalable : avenants aux contrats de 
prévoyance des agents de droit privé de Clisson Sèvre et Maine Agglo 

 
VU l’article L. 5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 
 
VU l’article R.2122-8 du Code de la Commande Publique,  
 
VU la délibération n°26.09.2023-18 du Conseil communautaire en date du 26 septembre 2023 
portant délégation d’attributions du Conseil communautaire au Président,  
 
VU la délibération n°18.12.2018-23 du conseil communautaire du 18 décembre 2018 portant mise 
en place d’une prévoyance pour les agents de droit privé, 
 
Considérant que, suite à cette délibération du 18 décembre 2018, CSMA a conclu divers contrats 
de prévoyance auprès de la société Harmonie Mutuelle, sise avec MUTEX -140 Avenue de la 
République CS 30007 – 92327 CHATILLON Cedex représentée par Harmonie Mutuelle -Service 
Prévoyance -TSA 68600 -Le Havre cedex -76069 LE HAVRE CEDEX, qui disposait des compétences 
et garanties requises pour assurer la prestation demandée,  
 
Considérant que les contrats de base ont été conclu aux conditions suivantes : 

▪ Contrat N°200082506 (Budget Déchets) : couverture des agents affectés au service  
« déchets ménagers », représentant un taux de cotisation de 1.01% TTC avec une 
participation à hauteur de 60 % par la collectivité 

▪ Contrat N°200079775 (Budget SPANC) : couverture des agents affectés au service  
« SPANC », représentant un taux de cotisation de 1.17% TTC avec une participation à 
hauteur de 60 % par la collectivité 

▪ Contrat N°350258714 (Budget assainissement - Non Cadres) : couverture des agents 
Cadres affectés au service Assainissement », représentant un taux de cotisation de 
1.17% TTC avec une participation à hauteur de 60 % par la collectivité 

▪ Contrat N°353214887 (Budget Assainissement - Agents Cadres) couverture des agents 
Cadres affectés au service Assainissement », représentant un taux de cotisation de 
1.50% TTC avec une participation à hauteur de 60 % par la collectivité 

 
Considérant les projets d’avenant aux contrats de prévoyance transmis par Harmonie Mutuelle 
avec effet au 1er janvier 2024 concernant les contrats suivants :  

▪ Contrat N°200082506 (Budget Déchets) : avenant augmentant le taux de cotisation et 
portant le taux de cotisation de 1.01 % TTC à 1.17 % TTC 

▪ Contrat N° 200079775 (Budget SPANC) : avenant augmentant le taux de cotisation et 
portant le taux de cotisation de 1.17 % TTC à 1.37 % TTC 

▪ Contrat N° 350258714 (Budget assainissement - Non Cadres) avenant augmentant le 
taux de cotisation et portant le taux de cotisation de 1.17 % TTC à 1.21 % TTC 

▪ Contrat N°353214887 (Budget Assainissement - Agents Cadres) : avenant augmentant 
le taux de cotisation et portant le taux de cotisation de 1.50 % TTC à 1.56 % TTC 

 
 
 

  



M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2024/                    
 

 
 
Le Président de la Communauté d’agglomération Clisson Sèvre et Maine Agglo, 
 

D É C I D E 
 
ARTICLE 1 : de signer les avenants aux contrats de prévoyance instaurés pour les agents de 
droit privé avec MUTEX -140 Avenue de la République CS 30007 – 92327 CHATILLON Cedex 
représentée par Harmonie Mutuelle -Service Prévoyance -TSA 68600 -Le Havre cedex -76069 LE 
HAVRE CEDEX avec effet au 1er janvier 2024 sous les références suivantes :  

▪ Contrat N°200082506 (Budget Déchets) 

▪ Contrat N° 200079775 (Budget SPANC) 

▪ Contrat N°353214887 (Budget Assainissement -Agents Cadres) 

▪ Contrat N° 350258714 (Budget assainissement -Non Cadres) 
 
DIT qu’il sera rendu compte de la présente décision au Conseil communautaire lors de la prochaine 
séance. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Préfet de Loire-Atlantique. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Trésorier Communautaire. 

 « Pour extrait conforme au registre » 

 
 
 
 

 


























































		2024-01-03T16:06:27+0100
	Clisson
	Jean-Guy CORNU b90f1ea659942664b52d9acd648703062518bb06
	Président




